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§ 70 Ändring av dagordningen

Sammanfattning 
Vid två av dagens ärenden medverkar externa gäster. Av detta skäl har ärende 12: "Romskt 
informationscenter (RIKC) besöker funktionsstödsnämnden" (§81 i protokollet) och 
ärende 13: "Ung i sommar om tillgänglighetsfrågor kopplat till funktionsnedsättning" (§82 i 
protokollet) givits fasta starttider.  

Av detta skäl behandlades ärende 12 efter utlyst ärende 3: "Remiss angående Remiss 
Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn av socialtjänsten" och ärende 13 
behandlades efter utlyst ärende 5: "Remiss från tekniska nämnden - Malmö stads 
åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2033". 
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§ 71 Remiss angående Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Ett
inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21) 

FSN-2024-2270 

Sammanfattning 
Det aktuella delbetänkandet har haft i uppdrag att analysera och bedöma om det bör 
införas ett särskilt jämställdhetspolitiskt delmål som handlar om att förebygga och bekämpa 
hedersrelaterat våld och förtryck och lämna förslag på hur ett sådant jämställdhetspolitiskt 
delmål kan formuleras. Delbetänkandet ska även lämna förslag på en ny och mer 
inkluderande målformulering för det nuvarande delmålet om att mäns våld mot kvinnor 
ska upphöra samt identifiera behov av följdändringar i författningar som en följd av nya 
delmål. Funktionsstödsnämnden ges möjlighet att inkomma med synpunkter på förslagen 
inför Malmö stads svar på remissen och föreslås ställa sig positiv till utredningens förslag.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet.

2. Funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna yttrandet 
samt att justera paragrafen omedelbart. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
kan besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner yttrandet och justerar paragrafen omedelbart. 

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 2408226 - Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Ett

inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld
• Beslut FSN-AU 240815 (§132) Remiss angående Remiss

Arbetsmarknadsdepartementet - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot
våld (SOU 2024:21)

• Förslag till - Yttrande gällande Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Ett
inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld

• Sammanfattning av - Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU
2024:21)

• Ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)
• Till malmo.se - Länk till remissen
• Följebrev - Remiss angående Remiss Arbetsmarknadsdepartementet - Ett

inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)
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§ 72 Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv
tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25) 

FSN-2024-2193 

Sammanfattning 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har tillsyn över bland annat socialtjänst och 
verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Inom ramen 
för sitt uppdrag beviljar IVO även tillstånd till enskilda verksamheter inom området såsom 
olika typer av boende och personlig assistans. Den aktuella utredningen har haft i uppdrag 
att analysera och ta ställning till om IVO behöver bättre förutsättningar för sin tillsyn över 
socialtjänsten och verksamhet enligt LSS. Det inkluderar myndighetens förutsättningar att 
hindra olämpliga privata utförare från att bedriva omsorgsverksamhet. 

Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på förslagen i 
utredningen inför Malmö stads svar på remissen.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter förändringsförslag 3, 4 och 5.

2. Funktionsstödsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Reservationer 
Josefin Anselmsson (M), Peter Eliasson (M) och Lise-Lott Douhane (M) reserverar sig mot 
beslutet. (se Bilaga 1) 

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet. 
(se Bilaga 2) 

Yrkanden 
Josefin Anselmsson (M) yrkar att nämnden ska göra följande två förändringar 
(Förändringsförslag 1 och 2) i yttrandet: 

Förändringsförslag 1 
Att nämnden lägger till följande lydelse under 9.9: Tillstånd ska kunna återkallas för vilande 
verksamheter: 

"Nämnden vill lyfta att att återkallat tillstånd för vilande verksamheter skulle kunna bli 
problematiskt utifrån att vissa verksamheter är beroende av kundunderlag. Ambitionen för 
privata verksamheter ska vara kvalitet och inte driften som sådan. En sådan modell riskerar 
att verksamheter tar in kunder utan att ha färdigställt kvalitetsledningssystem och/eller inte 
anmäler när behov förändras i samma utsträckning kan bli påtvingat för att inte behöva gå 
igenom handläggningstider och extra kostnader för ansökan. Därtill bör antalet ärenden för 
myndigheten öka vilket ökar handläggningstid och kostnader ytterligare." 

6



Förändringsförslag 2 
Att nämnden lägger till följande lydelse under 9.12: Utreda hur statlig kvalitetsgranskning 
skulle kunna införas som ny verksamhetsgren: 

"Nämnden ser att även kommunal verksamhet borde kunna få repressalier vid bristande 
kvalitet eller verksamhetsledning i verksamheterna i syfte att säkerställa att samtliga 
medborgare får insatser i enlighet med lagstiftningens krav och intentioner."   

Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska göra följande två förändringar (förändringsförslag 3 
och 4) i yttrandet: 

Förändringsförslag 3 
Att nämnden ersätter meningen under rubriken "Yttrande" (andra stycket) som 
lyder "Nämnden vill påtala att krav från IVO om att säkerställa individens rättigheter kan 
vara svåra att uppfylla utan att allvarliga risker i arbetsmiljön uppkommer." med:  

"Nämnden vill påtala att efterlevandet av nuvarande lagstiftning beträffande både 
individens rättigheter och arbetsmiljön inte får åsidosätts." 

Förändringsförslag 4 
Att nämnden lägger till följande lydelse som tredje stycke under rubriken "Yttrande": 

"Nämnden vill påtala vikten av att staten i framtiden säkerställer att en tillsynsmyndighet 
för LSS-verksamheter måste ha rätt förutsättningar att utöva tillsyn av verksamheter, i 
enlighet med lagstiftningens ursprungliga intentioner." 

Christian Lie (MP) yrkar att nämnden ska göra följande förändring (Förändringsförslag 5) i 
yttrandet: 

Förändringsförslag 5 
Att nämnden lägger till följande lydelse under 9.5: Utökad anmälningsskyldighet för 
kommuner: 

"Detta kan ske genom att, inom ramarna för gällande lagstiftning, skapa API:er och andra 
lösningar som möjliggör fortsatt digitalisering. (API:er är digitala gränssnitt som hjälper 
system att kommunicera med varandra)." 

Ajournering 
Mötet tar en paus (ajourneras) i 20 minuter för politiska överläggningar. 
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Yrkanden, fortsättning 
Bengt Persson (S) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 
4) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5).

Roko Kursar (L) yrkar bifall till Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5). 

Christian Lie (MP) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 3 och 
4). 

Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 
3 och 4) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5). 

Carin Gustafsson (V) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 
3 och 4). 

Carin Gustafsson (V) yrkar avslag på Anselmssons (M) 
förändringsförslag (Förändringsförslag 1 och 2) samt Lies (MP) förändringsförslag 
(Förändringsförslag 5). 

Stefan Claesson (SD) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag (Förändringsförslag 
3 och 4) samt Lies (MP) förändringsförslag (Förändringsförslag 5). 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut. 

Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter 
förändringsförslag 3, 4 och 5. 

Anselmsson (M) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 1, 2, 
3, 4 och 5. 

Gustafsson (V) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 3 och 
4. 

Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 

Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag och därmed godkänner yttrandet efter 
förändringsförslag 3, 4 och 5 samt justerar paragrafen omedelbart. 

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Remiss angående Remiss Socialdepartementet -

En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
• Beslut FSN-AU 240815 (§131) Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En

mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
• Förslag till - Yttrande gällande Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn

över socialtjänsten (SOU 2024:25)
• Sammanfattning av  - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024_25)
• En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten (SOU 2024:25)
• Till malmo.se - Länk till remissen
• Följebrev - Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över socialtjänsten

(SOU 2024:25)
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Bilaga 1 

Reservation 

Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över 
socialtjänsten (SOU 2024:25), FSN-2024-2193 

Moderaterna yrkade på att till yttrandet lägga till att återkallat tillstånd för vilande verksamheter 
skulle kunna bli problematiskt utifrån att vissa verksamheter är beroende av kundunderlag. 
Ambitionen för privata verksamheter ska vara kvalitet och inte driften som sådan.  
En sådan modell riskerar i stället att verksamheter tar in kunder utan att ha färdigställt 
kvalitetsledningssystem och/eller inte anmäler förändrade behov i samma utsträckning för att inte 
behöva gå igenom långa handläggningstider och extra kostnader vid ansökan av tillstånd. Därtill 
att antalet ärenden för myndigheten ökar vilket i sin tur ökar handläggningstid och kostnader, 
även för staten, ytterligare. Vi ser inte att den oro som lyfts fram och föranleder förslaget 
egentligen är rimlig då ett vilande bolag inte kan bedriva verksamhet och att förändringar i ett 
bolag som är av relevans för tillståndet oavsett ska anmälas och därför redan idag ska anmälas till 
myndigheten. Snarare upplevs just denna del som ytterligare ett steg i att motverka 
förutsättningarna för valfrihet och för små privata aktörer att vara en del av marknaden. De små 
aktörer som ofta drivs av humanitet och kunskap. 

Moderaterna yrkade vidare på att lägga till att även kommunal verksamhet borde kunna få 
repressalier vid bristande kvalitet eller verksamhetsledning i verksamheterna i syfte att säkerställa 
att samtliga medborgare får insatser i enlighet med lagstiftningens krav och intentioner. 
Moderaterna menar med detta att det inom ramen för tillståndsprövning av privata utförare finns 
många kvalitetshöjande krav som gynnar den enskilde och säkerställer ett bredare fält inom 
socialtjänsten. Krav på verksamhetsledning, systematiskt kvalitetsarbete, kontinuitet och 
kompetens säkerställs vid tillståndsprövning och de repressalier en privat utförare kan drabbas av. 
Att en kommun inte kan förlora möjligheten att bedriva social verksamhet är uppenbart självklar, 
men att inte behöva arbeta utefter samma kvalitetsnivå i praktiken blir ojämlikt för individen i 
verkställandet. Därtill drabbar viten och sanktionsavgifter snarare skattebetalaren och kräver då 
även att någon säkerställer att det inte kan nyttjas åter bara för att finansieringen inte drabbar de 
som ansvarar för kvalitet. 

Då våra yrkande inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26 

Josefin Anselmsson (M) 

Peter Eliasson (M) 
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Lise-Lott Douhane (M) 

Med instämmande av 

Joakim Larsson (M) 
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Bilaga 2 

Reservation 

Remiss angående Remiss Socialdepartementet - En mer effektiv tillsyn över 
socialtjänsten (SOU 2024:25), FSN-2024-2193 

Vänsterpartiet reserverade sig inte emot innehållet i yttrandet med undantag för ett 
tilläggsyrkande från Miljöpartiet om att uppmana IVO att använda sig av API för sin e-tjänst. 

Vänsterpartiet anser inte att funktionsstödsnämnden ska försöka detaljstyra på vilket sätt IVO 
utformar informationsgränssnitt för sin e-tjänst. Dessutom framkom att genom API skulle 
troligen Malmö stad och/eller IVO behöva använda sig av tredje part för utveckling och drift 
vilket kan leda till brister i informationssäkerhet med följd att sekretess bryts.  

Därav valde Vänsterpartiet att inte ställa sig bakom tilläggsyrkandet och lämnade in en 
reservation. 

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26 

Madeleine Håkansson (V) 

Carin Gustafsson (V) 
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§ 73 Internkontrollplan 2024 - Deluppföljning 1: Inköp utanför avtal

FSN-2023-5410 

Sammanfattning 
Ärendet utgör deluppföljning 1 av Internkontrollplan 2024 som omfattar granskning av 
inköp utanför avtal.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner uppföljningsrapport för inköp utanför avtal.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
uppföljningsrapporten. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
kan besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig 
nämnd godkänner uppföljningsrapport för inköp utanför avtal. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Uppföljning av intern kontroll 2024
• Beslut FSN-AU 240815 (§139) Internkontrollplan 2024 - Deluppföljning 1: Inköp

utanför avtal
• Deluppföljning 1 av intern kontroll 2024
• Tjänsteanteckning - Beskrivning av Marknadsplatsen
• Beslut FSN 240129 (§5) Internkontrollplan 2024
• Funktionsstödsnämndens Internkontrollplan 2024
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§ 74 Remiss från tekniska nämnden - Malmö stads åtgärdsprogram mot
omgivningsbuller 2024-2033 

FSN-2024-1983 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har tagit fram ett förslag till Åtgärdsprogram mot omgivningsbuller år 
2024–2033. Åtgärdsprogrammet har tre inriktningar: boendemiljö, förskolors och 
grundskolors utemiljöer samt parker, rekreationsområden och offentliga vistelseytor.  
Funktionsstödsnämnden ges möjlighet att inkomma med synpunkter på förslagen i 
åtgärdsprogrammet. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet.

Särskilda yttranden 
Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 3) 

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V)  lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. 
(se Bilaga 4) 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna yttrandet. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
kan besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig 
nämnd godkänner yttrandet. 

Beslutet skickas till
Tekniska nämnden 

Beslutsunderlag 
• Beslut FSN-AU 240815 (§136) Remiss från tekniska nämnden - Malmö stads

åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2033
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Remiss från teknisk nämnden - Malmö stads

åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2033
• Förslag till - Yttrande gällande remiss från teknisk nämnden - Malmö stads

åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2033
• Malmö stad åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2033
• Malmö stads åtgärdsprogram mot omgivningsbuller 2024-2033, Bilaga 1
• Tekniska nämndens beslut 240423, 107, inklusive reservation från (SD) -  Malmö

stads åtgärdsprogram mot omgivningsbuller år 2024-2033
• Remissmissiv Malmö stad Åtgärdsprogram omgivningsbuller 2024-2033
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Bilaga 3 

Särskilt yttrande 

Remiss från tekniska nämnden – Malmö stads åtgärdsprogram mot 
omgivningsbuller 2024-2033, FSN-2024-2448 

Att införa åtgärder mot buller i staden är både viktigt och nödvändigt, men kan genomföras på 
många olika sätt, stora delar av förslaget till åtgärdsprogram är bra. 

Vi Sverigedemokrater ser däremot med förfäran det ingående förslaget gällande att införa 
miljözon klass 3, vilket betyder att endast rena elfordon tillåts. Vi tycker vidare det är högst 
anmärkningsvärt att detta inte kommenteras i remissvaret överhuvudtaget. 

Detta innebär ju att de som äger en diesel eller bensinbil inte kommer kunna köra i stora delar av 
staden. De som drabbas som drabbas av de styrandes iver att få bort bilen är som vanligt 
medelklassen och de med lägst inkomster. 

I Socialdemokraternas Malmö skall endast de mer välbärgade köra bil, övriga skall cykla eller gå.  

Funktionsstödsnämnden 20204-08-26 

Uno Hansson (SD) 

Stefan Claesson (SD) 

Med instämmande av 

Jane Olin (SD) 

Jeanette Persson (SD) 
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Bilaga 4 

Särskilt yttrande 

Remiss från tekniska nämnden-Malmö stads åtgärdsprogram mot 
omgivningsbuller 2024-2033, FSN-2024-1983 

Planen har fokuserat på barn och vårdboenden (oklart vilka), men borde inkludera alla Malmös 
invånare då folkhälsan tydligen speglas i bullernivån. Enligt Folkhälsomyndigheten kan buller 
både ha en tillfällig och permanent påverkan på människans fysiologiska funktioner. Det handlar 
bland annat om att buller är tröttande och gör det svårt att behålla koncentrationsförmågan, men 
också att långvarig exponering kan öka risken för hjärt- och kärlsjukdomar. 

Vi vill därför se en tydligt planerad minskning av bullernivån istället för bara en avsevärd 
minskning. Åtgärderna som föreslås ska vara kopplade till Malmö stads planerade mål och vara 
tidsatta.   

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26 

Madeleine Håkansson(V) 

Carin Gustafsson(V) 
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§ 75 Remiss angående Principer och modeller för tilldelning av
budgetram från kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden 

FSN-2024-2562 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen i uppdrag att utreda principer och modeller 
för tilldelning av budgetram från kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden. 
Stadskontoret har tagit fram ett förslag som sammantaget innebär en tilldelning av 
budgetram till funktionsstödsnämnden i tre delar. Ett äskande för utbyggnad av LSS-
boenden även fortsättningsvis, men med avdrag för avveckling av LSS-
boenden/boendeplatser. En volymjusterad demografieffekt för LSS-insatserna daglig 
verksamhet, korttidsvistelse och korttidstillsyn samt SoL-insatserna särskilt boende, 
korttidsplats och boendestöd. En demografieffekt på samma sätt som idag för övriga 
insatser samt nämnds- och förvaltningsövergripande verksamhet.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott skickade utan eget ställningstagande det framtagna 
förslaget till funktionsstödsnämnden för yttrande senast 2024-08-31. 
Funktionsstödsnämnden föreslås vara överlag positivt inställd till föreslagna principer och 
modeller för tilldelning av budgetram men även lyfta ett antal frågor och osäkerheter med 
den nya modellen.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter förändringsförslag 6 och 7.

Reservationer 
Josefin Anselmsson (M), Peter Eliasson (M) och Lise-Lott Douhane (M) reserverar sig mot 
beslutet. (se Bilaga 5) 

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet. 
(se Bilaga 6) 

Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 

Yrkanden 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska göra följande fem förändringar 
(Förändringsförslag 1-5) i yttrandet: 

Förändringsförslag 1 
Att i hela yttrandet ersätta ordet "brukare" med "rättighetsbärare". 
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Förändringsförslag 2 
Att på sidan 2 (andra stycket) ändra meningen som lyder "Funktionsstödsnämnden 
instämmer i att LSS-boende är en insats där sambandet mellan demografisk utveckling och 
nämndens åtagande är fortsatt svagt och ställer sig positiv till stadskontorets förslag att 
nuvarande modell för tilldelning för utbyggnad av LSS-boenden bibehålls." till: 

"Funktionsstödsnämnden instämmer i att LSS-boende är en insats där sambandet mellan 
demografisk utveckling och nämndens åtagande är svagt. Nämnden ställer sig inte bakom 
stadskontorets förslag att nuvarande tilldelningsmodell bibehålls utifrån att de senaste årens 
snäva ekonomiska ramar visat sig riskera negativt inverka på rättighetsbärarnas möjlighet 
till att leva som andra. Nämnden avser även justera Funktionsprogrammets norm med sex 
lägenheter i en gruppbostad enligt LSS 9§9 till att följa Socialstyrelsens rekommendationer 
om maximalt 3-5 boende i en gruppbostad varvid en kostnadsökning förväntas." 

Förändringsförslag 3 
Att på sidan 2, efter meningen som lyder "Allt detta talar för att det finns ett fortsatt behov 
av LSS-utbyggnad och nämnden anser att det är positivt att i den nya modellen bibehålls ett 
äskande för utbyggnad av LSS-boenden/boendeplatser även fortsättningsvis men med 
avdrag för avveckling av LSS-boenden/boendeplatser." lägga till:  

"Det är viktigt att ha i åtanke att även om en bostad med särskild service enligt LSS är 
byggd med ett visst antal lägenheter så varken bör eller kan den per automatik besättas med 
lika många hyresgäster som lägenheter. Rättighetsbärarnas behov inom boendegruppen styr 
hur många lägenheter som kan besättas, vilket innebär att lägenheter kan behöva stå tomma 
utan att boendeplatser kan eller bör avvecklas." 

Förändringsförslag 4 
Att på sidan 2 (tredje stycket) ändra meningen som lyder "Eftersom möjligheten till start av 
nya LSS-boenden i egen regi är begränsad kan behovet av LSS-utbyggnad mötas av ett 
utökat antal platser i extern regi." till: 

"Eftersom möjligheten till snabb start av nya LSS-boenden i egen regi är begränsad kan 
behovet av LSS-utbyggnad komma behöva mötas av ett utökat antal platser i extern regi, 
samtidigt nämnden i största möjliga mån vill undvika externa placeringar." 

Förändringsförslag 5 
Att på sida 3 (första stycket) efter meningen som lyder "Nämnden menar att även behovet 
av LSS-boendeplatser i extern regi bör hanteras enligt samma princip, då även här möter 
planeringen motsvarande svårigheter som vid avveckling." lägga till:  

"Utöver ovan specificerade ekonomiska förutsättningar önskar nämnden även poängtera 
rättighetsbärarens rätt till en permanent boendesituation vilket en extern placering inte kan 
garantera." 

Ajournering 
Mötet tar en paus (ajourneras) i en halvtimme för politiska överläggningar samt kaffe. 
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Yrkanden, fortsättning 
Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska göra följande två förändringar (Förändringsförslag 
6-7) i yttrandet:

Förändringsförslag 6 
Att istället för Gustafssons (V) förändringsförslag 3, efter meningen som lyder "Allt detta 
talar för att det finns ett fortsatt behov av LSS-utbyggnad och nämnden anser att det är 
positivt att i den nya modellen bibehålls ett äskande för utbyggnad av LSS-
boenden/boendeplatser även fortsättningsvis men med avdrag för avveckling av LSS-
boenden/boendeplatser." lägga till: 

”Här avses boendeplatser inom ramen för satellitlägenheter”. 

Förändringsförslag 7 
Att istället för Gustafssons (V) förändringsförslag 4, ändra meningen som lyder "Eftersom 
möjligheten till start av nya LSS-boenden i egen regi är begränsad kan behovet av LSS-
utbyggnad mötas av ett utökat antal platser i extern regi" till: 

”Eftersom möjligheten till start av nya LSS-boenden i egen regi som dessutom ska möta 
den enskildes behov är begränsad kan behovet av LSS-utbyggnad komma behöva mötas av 
ett utökat antal platser i extern regi, samtidigt som nämnden i största möjliga mån vill 
undvika externa placeringar.”’ 

Carin Gustafsson (V) yrkar bifall till Kursars (L) förändringsförslag 7 istället för det egna 
förändringsförslaget (Förändringsförslag 4). 

Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Gustafssons (V) förändringsförslag 3. 

Stefan Claesson (SD) yrkar att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till 
yttrande utan några förändringar.  

Bengt Persson (S) och Christian Lie (MP) yrkar bifall till Kursars (L) justerade 
förändringsförslag. (Förändringsförslag 6 och 7). 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns fyra förslag till beslut. 

Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter 
förändringsförslag 6 och 7. 

Anselmssons (M) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 3. 

Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter förändringsförslag 1, 2, 
3, 5 och 7. 

Claessons (SD) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till beslut utan 
förändringar. 
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Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 

Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L), Perssons (S) och Lies (MP) förslag och därmed godkänner yttrandet efter 
förändringsförslag 6 och 7. 

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Remiss angående Principer och modeller för

tilldelning av budgetram från kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden
• Beslut FSN-AU 240815 (§133) Remiss angående Principer och modeller för

tilldelning av budgetram från kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden
• Förslag till - Yttrande gällande Remiss angående Principer och modeller för

tilldelning av budgetram från kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden
• Beslut KSAU 240610 §318 Principer och modeller för tilldelning av budgetram från

kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden; nu fråga om remiss
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240610 Principer och modeller för tilldelning av

budgetram från kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden; nu fråga om
remiss

• Rapport KSAU 240610 Principer och modeller för tilldelning av budgetram från
kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden

• Presentation FSN 240826 - Principer om modeller för tilldelning av budgetram
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Bilaga 5 

Reservation 

Remiss angående Principer om modeller för tilldelning av budgetram från 
kommunfullmäktige till funktionsstödsnämnden, FSN-2024-2562  

Moderaterna yrkade bifall till ett tilläggsyrkande från Vänsterpartiet som förtydligade att en 
bostad byggd med ett visst antal lägenheter per automatik varken kan eller bör besättas med lika 
många hyresgäster och att lägenheter kan behöva stå tomma utan att dessa således kan eller bör 
avvecklas. Moderaterna anser att den generella principen är viktig att lyfta vidare inför 
budgetprocessen så att komplexiteten förtydligas då normen om fler än fem lägenheter 
fortfarande är gällande i nämndens beslut samtidigt som individens behov uppenbart kan 
innebära att flertalet lägenheter då står tomma. Vår ambition är att nämnden ska bygga mindre 
enheter och även arbeta mer aktivt för inkludering i reguljära fastigheter i syftet att uppnå 
delaktighet i samhället och möjligheten för hyresgästerna att leva som andra i enlighet med LSS. 
Vi menar också fortsatt att Socialstyrelsens riktlinjer om 3–5 boende utifrån forskning runt den 
lilla gruppens princip både är mer resurseffektiv i praktiken och nödvändig i syftet att motverka 
institutionalisering och bidra till integration. 

Vidare vill Moderaterna belysa vikten av skarpt målarbete och fokus på den enskildes 
rättssäkerhet när budgetram indirekt justeras utifrån faktiska kostnader. Det är i det viktigt att ha 
med sig att en tilldelningsmodell som utgår ifrån volymjusterad demografiutveckling inte är 
kopplad till befolkningsökning av malmöbor med funktionsnedsättning utan på beviljade insatser 
vilket styrs av nämnden, varpå uppföljningen av effekterna på individnivå behöver förtydligas. 
Därtill, med hänsyn till att insatser som just daglig verksamhet, korttidsplats och boendestöd lyfts 
fram, bör det också poängteras att där kan finnas uppenbara orsaker till detta. Att daglig 
verksamhet ökat efter pandemin lyftes tidigt fram till viss del korrelera med att reguljära 
arbetsplatser för målgruppen minskade i samband med att de nationella riktlinjerna för 
smittskyddsarbete under covid-19 begränsade möjligheterna till anpassningar och att dessa 
arbetsplatser och/eller anställningar därefter inte har återfåtts. Att korttidsplatserna blivit fler bör 
till viss del ha att göra med nämndens aktiva arbete för att öka föräldrastöd och tidigt förebygga 
behov av att barnboende genom bland annat denna insats. Insatsen boendestöd har även den 
varit en insats nämnden medvetet styrt om till då den ansetts vara en ekonomiskt effektiv insats 
med hög måluppfyllnad och stor individuell anpassning.  

Målsättningen ska fortsatt vara att bedriva en effektiv och kvalitativ verksamhet utifrån den 
enskildes faktiska behov och rättigheter.  

Då vårt förslag inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för detsamma. 
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Funktionsstödsnämnden 2025-08-26 

Josefin Anselmsson (M) 

Peter Eliasson (M) 

Lise-Lott Douhane (M) 

Med instämmande av 

Joakim Larsson (M) 
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Bilaga 6 

Reservation 

Remiss angående Principer och modeller för tilldelning av budgetram för 
funktionsstödsnämnden från kommunfullmäktige, FSN-2024-2564 

Vänsterpartiet ser med glädje på att tilldelningsmodellen har setts över. Sedan 
funktionsstödsnämndens skapande har det varit tydligt att det inte har funnits en balans mellan 
krav och resurser vilket lett till de stora underskott som nämnden har behövt behandla genom 
åtgärdsplan efter åtgärdsplan.  

Det är glädjande att den styrande minoriteten har insett att de underskott som uppkommer inom 
personlig assistans sker på grund av omvärldsfaktorer som nämnden inte kan styra över och 
därmed föreslår att nämnden erhåller ansvarsbefrielse för det ekonomiska utfallet inom insatsen, 
något Vänsterpartiet lyfte i bland annat sitt budgetförslag för 2024.  

För att förtydliga yttrandet och därmed skapa bättre förutsättningar för en tilldelningsmodell där 
krav och resurser är i balans, arbetstagare garanteras goda arbetsvillkor och rättighetsbärares 
rättigheter står i fokus lade Vänsterpartiet ett antal yrkande, när dessa inte bifölls reserverade vi 
oss.  

Slutligen vill Vänsterpartiet igen påpeka att statistiska termer behöver hanteras och presenteras 
bättre. Att ett samband är svagt behöver specificeras; hur har det beräknats? Vilka är variablerna? 
När det beskrivs “samband”; avses korrelation/samband eller kausalitet/orsakssamband? 

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26 

Madeleine Håkansson (V) 

Carin Gustafsson (V) 
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§ 76 Remiss angående Riktlinjer för intern prissättning

FSN-2024-2565 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade i maj 2023 att uppdra åt kommunstyrelsen att utifrån 
genomförd inventering och utvärdering av modeller för internt köp och sälj som tillämpas i 
Malmö stad återkomma med förslag på riktlinjer för intern prissättning. Stadskontoret har 
tagit fram förslag på riktlinjer för intern prissättning enligt uppdrag från kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott skickade utan eget ställningstagande det framtagna 
förslaget till berörda nämnder för yttrande senast 2024-08-30.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna yttrandet. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall 
kan besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig 
nämnd godkänner yttrandet. 

Beslutet skickas till
Stadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Remiss angående Riktlinjer för intern prissättning
• Beslut FSN-AU 240815 (§134) Remiss angående Riktlinjer för intern prissättning
• Förslag till - Yttrandet gällande Remiss angående Riktlinjer för intern prissättning
• Beslut KSAU 240603 §300 Riktlinjer för intern prissättning; nu fråga om remiss
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240603 Riktlinjer för intern prissättning; nu fråga om

remiss
• Riktlinjer för intern prissättning remissversion
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§ 77 Remiss angående Motion Anders Olin (SD) om personalrektyrering i
kommunala verksamheter 

FSN-2024-1137 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att yttra sig kring en motion från Anders Olin 
(SD) gällande personalrekrytering i kommunala verksamheter inför kommunfullmäktiges 
behandling av densamma. I motionen föreslås att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för att införa en modell för unga att kunna arbeta i kommunala 
verksamheter i syfte att skapa ett intresse för yrkeskategorier där staden har svårt att 
rekrytera samt att identifiera vilka kategorier som skulle vara lämpliga för denna modell. 

Funktionsstödsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besvara motionen i enlighet med 
vad som framkommer i nämndens yttrande. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet och föreslår därmed kommunfullmäktige
att anse motionen besvarad.

Reservationer 
Uno Hansson (SD) och Stefan Claesson (SD) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 

Yrkanden 
Stefan Claesson (SD) yrkar att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla 
motionen.  

Roko Kursar (L) yrkar att nämnden ska godkänna yttrandet och därmed föreslå 
kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. 

Claessons (SD) förslag att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen 
och Kursars (L) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet och därmed föreslå 
kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.  

Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 

Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L) förslag att godkänna yttrandet och därmed föreslå kommunfullmäktige att 
anse motionen besvarad. 
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Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Motion gällande personalrekrytering i kommunala

verksamheter
• Beslut FSN-AU 240815 (§137) Remiss angående Motion Anders Olin (SD) om

personalrektyrering i kommunala verksamheter
• Förslag till - Yttrande gällande motion om personalrekrytering i kommunala

verksamheter
• Motion Anders Olin (SD) om personalrektyrering i kommunala verksamheter
• Följebrev Motion Anders Olin (SD) om personalrektyrering i kommunala

verksamheter
• Information om förlängd svarstid
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§ 78 Remiss angående Motion Carin Gustafsson (V) och Anfal Mahdi (V)
om att införa fri ledsagning och ledsagarservice 

FSN-2024-1399 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över motion av Carin Gustafsson 
(V) och Anfal Mahdi (V) om att kommunfullmäktige ska besluta att Malmö stad på prov
ska införa fri ledsagning och ledsagarservice för Malmöbor berättigade till dessa insatser för
att sedan utvärdera försöket och dra lärdomar inför ett permanent införande.

Nämnden föreslås se positivt på intentionerna i motionen om att öka tillgängligheten och 
flexibiliteten i insatsen ledsagning. Funktionsstödsnämnden föreslås dock föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionärernas förslag med anledning av de synpunkter som 
nämnden lyfter i yttrandet.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet och föreslår därmed kommunfullmäktige
att avslå motionen.

Reservationer 
Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 

Yrkanden 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska godkänna yttrandet efter de egna 
förändringsförslagen (se nedan) och föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska göra följande justeringar i yttrandet: 

Att under rubriken "Sammanfattning" ändra meningen som lyder 
"Funktionsstödsnämnden föreslår dock kommunfullmäktige att avslå motionärernas 
förslag med anledning av de synpunkter som nämnden lyfter i yttrandet" till 
"Funktionsstödsnämnden föreslår därför kommunfullmäktige att bifalla motionen." 

Att under rubriken "Funktionsstödsnämndens inställning till Laholmsmodellen" stryka 
meningen som lyder "I dagsläget finns inte uppfattningen att det skulle finnas något utbrett 
missnöje med insatsen bland enskilda inom funktionsstödsnämndens ansvarsområde som 
är beviljade insatsen ledsagning, oavsett lagrum." 

Att under rubriken "Funktionsstödsnämndens inställning till Laholmsmodellen" stryka 
meningen som lyder "Resultatet från den enkäten kan visa på något annat, i ett sådant läge 
kan den bilden naturligtvis förändras." 

Att under rubriken "Funktionsstödsnämndens inställning till Laholmsmodellen" ändra 
meningen som lyder "Funktionsstödsnämnden ser särskilt vissa betydande risker vid ett 
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införande av Laholmsmodellen i Malmö stad." till "Funktionsstödsnämnden ser vissa risker 
vid ett införande av Laholmsmodellen i Malmö stad." 

Att under rubriken "Funktionsstödsnämndens inställning till Laholmsmodellen" stryka 
meningen som lyder "Nämnden ser också en risk i att den som är mest driven och 
försigkommen nyttjar ett större antal timmar än den som faktiskt har det största 
stödbehovet. I och med det fria nyttjandet av 4 (4) timmar blir också den typen av skev 
fördelning svårare att upptäcka vilket kan leda till att skattemedel inte kommer den till gagn 
som behöver det mest." 

Att under rubriken "Funktionsstödsnämndens inställning till Laholmsmodellen" ändra 
meningen som lyder "Nämnden ser inte heller att modellen skulle gå att införa på ett 
kostnadsneutralt sätt." till "Nämnden befarar att modellen inte skulle gå att införa på ett 
helt kostnadsneutralt sätt och erforderliga resurser behöver tillföras vid behov." 

Att under rubriken "Funktionsstödsnämndens inställning till Laholmsmodellen" ändra 
meningen som lyder "Utifrån dessa synpunkter föreslår funktionsstödsnämnden 
Kommunfullmäktige att avslå motionärernas förslag. Nämnden kan se fördelar med en mer 
flexibel modell för ledsagning men ser alltför stora risker med att införa Laholmsmodellen i 
en kommun av Malmö stads storlek. Nämnden vill däremot välkomna fortsatt dialog kring 
insatsen utifrån införandet av nya socialtjänstlagen och dess förändringar samt enkätresultat 
för utvärdering av insatser och andra förslag och aspekter som kan öka tillgängligheten och 
flexibiliteten i insatsen ledsagarservice." till " Utifrån dessa synpunkter föreslår 
funktionsstödsnämnden kommunfullmäktige att bifalla motionärernas förslag. Nämnden 
ser stora fördelar med en mer flexibel modell för ledsagning. Nämnden välkomnar även 
fortsatt dialog kring ledsagning utifrån införandet av nya socialtjänstlagen och dess 
förändringar samt enkätresultat för utvärdering av insatser och andra förslag och aspekter 
som kan öka tillgängligheten och flexibiliteten i insatsen ledsagarservice." 

Roko Kursar (L) yrkat att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till yttrande 
och därmed föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. 
Dels Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter de egna 
förändringsförslagen därmed föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 
Dels Kursars (L) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till yttrande 
och därmed föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Efter att ha tillfrågat nämnden finner ordförande att förslagen är rätt uppfattade och att 
nämnden är redo att gå vidare till beslut. 

Efter att ha ställt förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i enlighet 
med Kursars (L) förslag och därmed godkänner yttrandet och föreslår därmed 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Motion från Gustafsson (V) och Mahdi (V) om

att Införa fri ledsagning och ledsagarservice
• Beslut FSN-AU 240815 (§138) Remiss angående Motion Carin Gustafsson (V) och

Anfal Mahdi (V) om att införa fri ledsagning och ledsagarservice
• Förslag till - Yttrande gällande Motion från Gustafsson (V) och Mahdi (V) om att

Införa fri ledsagning och ledsagarservice
• Motion från Carin Gustafsson (V) och Anfal Mahdi (V) om att införa fri ledsagning

och ledsagarservice
• Tjänsteanteckning - Vad en PAN-anställning
• Presentation FSN 240826 - Motion om fri ledsagning och ledsagarservice
• Följebrev - Motion Carin Gustafsson (V) och Anfal Mahdi (V) om att införa fri

ledsagning och ledsagarservice
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§ 79 Nytt LSS-boende med fastighetsbeteckning Byskolan 1

FSN-2024-2246 

Sammanfattning 
Den föreslagna investeringen gäller ett LSS-boende för vuxna enligt LSS 9§9. Den 
föreslagna gruppbostaden innehåller sex lägenheter samt gemensamma- och 
personalutrymmen. Det övergripande syftet med fastighetens utformning är att skapa en 
miljö och en vardag som bidrar till ökat välmående och möjligheter till delaktighet och 
självbestämmande för brukarna. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner lokalbeslutsunderlaget och föreslår
kommunstyrelsen att godkänna investeringen gällande nybyggnation inom fastigheten
Byskolan 1.

Reservationer 
Josefin Anselmsson (M), Peter Eliasson (M) och Lise-Lott Douhane (M) reserverar sig mot 
beslutet. (se Bilaga 7) 

Madeleine Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) reserverar sig mot beslutet. 
(se Bilaga 8) 

Yrkanden 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska återremittera ärendet och att förvaltningen ges 
i uppdrag att återkomma till nämnden med ett ärende där fastigheten Byskolan 1 innehåller 
en gruppbostad enligt LSS med maximalt 5 lägenheter. 

Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Gustafssons (V) förslag att nämnden ska 
återremittera ärendet och att förvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med 
ett ärende där fastigheten Byskolan 1 innehåller en gruppbostad enligt LSS med maximalt 5 
lägenheter. 

Bengt Persson (S) yrkar att nämnden ska avgöra ärendet vid dagens sammanträde och då 
besluta i enlighet med föreliggande förslag att godkänna lokalbeslutsunderlaget och 
föreslå kommunstyrelsen att godkänna investeringen gällande nybyggnation inom 
fastigheten Byskolan 1. 

Roko Kursar (L), Christian Lie (MP) och Stefan Claesson (SD) yrkar bifall till Perssons (S) 
förslag att nämnden ska avgöra ärendet vid dagens sammanträde och då besluta i enlighet 
med föreliggande förslag att godkänna lokalbeslutsunderlaget och föreslå kommunstyrelsen 
att godkänna investeringen gällande nybyggnation inom fastigheten Byskolan 1. 

30



Beslutsgång 
Ordförande börjar med att tillfråga nämnden om ärendet ska behandlas vid dagens 
sammanträde eller återremitteras för behandling vid ett senare tillfälle. Efter att ha ställt 
förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar att ärendet ska behandlas 
vid dagens sammanträde.  

Ordförande finner att det enbart återstår ett förslag till beslut vilket är 
att godkänna lokalbeslutsunderlaget och föreslå kommunstyrelsen att godkänna 
investeringen gällande nybyggnation inom fastigheten Byskolan 1. Ordförande frågar 
nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan besluta i enlighet med 
detta. 

Efter jakande svar finner ordförande att nämnden godkänner lokalbeslutsunderlaget och 
föreslår kommunstyrelsen att godkänna investeringen gällande nybyggnation inom 
fastigheten Byskolan 1. 

Josefin Anselmsson (M), Peter Eliasson (M), Lise-Lott Douhane (M), Madeleine 
Håkansson (V) och Carin Gustafsson (V) deltog vid ärendets avgörande med hänvisning 
till de egna återremissförslaget. 

Beslutet skickas till
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Nytt LSS-boende Byskolan 1
• Beslut FSN-AU 240815 (§135) Nytt LSS-boende med fastighetsbeteckning

Byskolan 1
• Lokalbeslutsunderlag Investering Rosengård Byskolan 1
• Föreslagen volym och planlösning
• Bild lokalisering
• Landskapsritning L-31-1-10
• Landskapsritning L-31-1-20
• Livscykelkostnad Byskolan 1
• Överenskommelse om lokalnyttjande
• Beslut FSN 201026 (§130) Förslag till ny tomt för LSS-boende inklusive reservation

från (V)
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Bilaga 7 

Reservation 

Nytt LSS-boende med fastighetsbeteckning Byskolan 1, FSN-2024-2246 

Moderaterna yrkade att ärendet skulle återremitteras med uppdraget till 
funktionsstödsförvaltningen att återkomma till funktionsstödsnämnden med ett ärende där 
fastigheten Byskolan 1 innehåller en gruppbostad enligt LSS med maximalt 5 lägenheter.  

Moderaterna anser att Socialstyrelsens riktlinjer om högst 3–5 boende i en gruppbostad utgör en 
rimlig norm för hur man ska bygga nya bostäder. En gruppbostad har inte som huvudsyfte att 
erbjuda tak över huvudet utan en social kontext för den enskilde. Även om praxis kan tillåta 6 
lägenheter i en sådan bostad är det inte enbart för sakens skull riktlinjer om 3–5 tagits fram. Det 
finns omfattande forskning avseende goda levnadsvillkor i gruppbostad och vetenskapen om den 
lilla gruppens princip är inte att förringa för hyresgäster med funktionsnedsättning. Möjligheten 
att få ett socialt utbyte och leva bland andra, som andra, möjliggörs högst sannolikt bättre genom 
mindre gruppbostäder. Har man möjlighet att bo bland fler skulle det optimala snarare vara att bo 
i små gruppbostäder inkluderat i större reguljära fastigheter för att öka inkludering och 
normalisering i samhället. Stora boenden är med hänsyn till möjligheten att uppnå goda 
levnadsvillkor i enlighet med intentionerna i LSS, i praktiken ineffektiva och resurskrävande där 
planering av bemanning och drift gör prognoserna osäkra. Ingetdera som är till fördel för 
funktionsstödsnämnden i Malmö.  

Vidare är det att tolka envist byggande om 6 lägenheter, vilket uppenbart är ett undantag från vad 
som rekommenderas, som att man bygger av ekonomiska skäl och ansvaret runt att korta en 
bostadskö snarare än att tillgodose rättigheten i enlighet med LSS. Synen på individen med 
funktionsnedsättning som att man ska maximera in antalet hyresgäster i samma fastighet enbart 
för att de har funktionsnedsättning är en skrämmande utveckling i vårt land, och kommun, där vi 
nu successivt återgår till en institutionstanke där personalens arbetsmiljö och ekonomisk 
resurseffektivitet avseende bemanning går före forskning och beprövad erfarenhet vad gäller 
individens livskvalitet. Vår mening är dessutom att bostäder som efterlever lagstiftningens 
intentioner samtidigt medför en bättre arbetsmiljö då gruppen av både personal och hyresgäster 
blir mindre varpå konflikter och stimuli minimeras.  

Det är inte Moderaternas åsikt att malmöbor med funktionsnedsättning ska bo i utmanande 
miljöer för att nämnden har haft problem med planering av personal och hushåll av ekonomin. 

Då våra yrkande inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 
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Funktionsstödsnämnden 2024-08-26 

Josefin Anselmsson (M) 

Peter Eliasson (M) 

Lise-Lott Douhane (M) 

Med instämmande av 

Joakim Larsson (M) 
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Bilaga 8 

Reservation 

Nytt LSS-boende med fastighetsbeteckning Byskolan 1, FSN-2024-1983 

I senaste versionen av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2002:9) Bostad med 
särskild service för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS ges det allmänna rådet att en bostad med särskild service för vuxna enligt 
9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade inte bör vara belägen i 
nära anslutning till en annan sådan bostad för att undvika en institutionell miljö. Socialstyrelsen är 
även mycket tydlig i sina rekommendationer att en gruppbostad maximalt bör ha tre till fem 
boende (Bostad med särskild service för vuxna enligt LSS, 2018) bland annat för att värna den 
lilla gruppens princip kring social samvaro. SOSFS 2002:9 medger dock en acceptans för fler 
boende under förutsättning att de boendes goda levnadsvillkor inte åsidosätts - detta är dock 
något som bl.a. FUB Malmö motsätter sig och anser att Socialstyrelsens rekommendationer kring 
utformning skall följas. 

Vänsterpartiet yrkade således att ärendet skulle återremitteras för att ge 
funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att återkomma med ett förslag där fastigheten Byskolan 1 
uppförs som en gruppbostad enligt LSS med maximalt tre till fem lägenheter. När vårt yrkande 
inte bifölls reserverade vi oss. 

Funktionsstödsnämnden 2024-08-26 

Madeleine Håkansson (V) 

Carin Gustafsson (V) 
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§ 80 Månadsrapport augusti 2024

FSN-2024-2448 

Sammanfattning 
För att säkerställa att funktionsstödsnämnden kontinuerligt ska kunna följa den 
ekonomiska utvecklingen får nämnden från och med januari 2024 månatliga rapporteringar 
av det ekonomiska läget på förvaltningen. Månadsrapporten ges vanligtvis i samband med 
ett ekonomiärende på dagordning eller i samband i punkten ”Information från 
förvaltningen”. Vid aktuellt sammanträde lyfts månadsrapporten som egen punkt på 
dagordningen för en fördjupad uppföljning av förvaltningens arbete med arbetsmiljö och 
kvalitet i förhållande till omställningen.  

Ärendet svarar även mot det uppdrag som funktionsstödsnämnden gav förvaltningen inom 
ramen för Nämndsbudget 2024 (2024-01-29 §6, förändringsförslag 12) i vilket nämnden 
adderade att funktionsstödsförvaltningen kommer att stärka arbetsmiljöarbetet för att 
förbättra hälsa och frisknärvaron bland medarbetarna. 

Notering: På grund av tidsbrist hann nämnden enbart få en fördjupad uppföljning av 
förvaltningens arbete med arbetsmiljö i förhållande till omställningen. Ärendet kommer 
därför att åter lyftas vid nämndens septembersammanträde för en fördjupad 
uppföljning om förvaltningens arbete med kvalitet i förhållande till omställningen.  

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
informationen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner informationen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Månadsrapport augusti 2024
• Beslut FSN-AU 240815 (§140) Månadsrapport augusti 2024
• Månadsrapport för augusti 2024
• Presentation FSN 240826 - Månadsrapport augusti 2024 (avsnitt Arbetsmiljö)
• Presentation FSN 240826 - Månadsrapport augusti 2024 (avsnitt Kvalitet)
• Beslut FSN 240129 (§6) Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2024 - Plan för

verksamhet och plan för ekonomin med reservation (M),
• Funktionsstödsnämndens Nämndsbudget 2024
• Från FSN 240422 (§51) Information från förvaltningen
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§ 81 Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) besöker
funktionsstödsnämnden 

FSN-2024-2383 

Sammanfattning 
Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) har ett kommunövergripande uppdrag 
att öka romers delaktighet och inflytande i samhället och samordna Malmö stads arbete 
med frågor gällande den nationella minoriteten romer. 
Kommunstyrelsen har godkänt en handlingsplan för den nationella minoriteten romer i 
Malmö för perioden 2023–2025 i syfte att tillgodose den nationella minoriteten romers 
rättigheter utifrån lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. I handlingsplanen 
framgår bland annat att RIKC ska bjudas in till funktionsstödsnämnden för att presentera 
handlingsplanen, relevant lagstiftning och RIKC uppdrag. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
informationen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner informationen. 

Beslutet skickas till
Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Romskt informations- och kunskapscenter

(RIKC) besöker nämnden
• Beslut FSN-AU 240815 (§141) Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC)

besöker funktionsstödsnämnden
• Presentation FSN 240826 - Romskt- informations- och kunskapscenter (RIKC)

besöker funktionsstödsnämnden
• Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025, fastställd

av KS 2023-05-17
• Lycklig är den som har en öppen väg framför sig. En rapport om förutsättningar

och hinder för romskt liv i Malmö
• Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas

rättigheter
• Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk
• Språklag (2009:600)

36



§ 82 Ung i sommar om tillgänglighetsfrågor kopplat till
funktionsnedsättning 

FSN-2024-3306 

Sammanfattning 
Ung i sommar är en möjlighet för ungdomar mellan 16 och 19 år som är folkbokförda i 
Malmö att praktisera under sommaren, tjäna pengar och få arbetslivserfarenhet. 
Praktikanterna får uppgifter som är anpassade efter arbetsplatsens behov och praktikantens 
ålder. 

Vid funktionsstödsnämndens möte medverkar några av de praktikanter som har varit på 
funktionsstödsförvaltningen under sommaren 2024. Praktikanterna har under sin praktik 
undersökt tillgängligheten i Malmö stad kopplat till personer med funktionsnedsättningar 
och berättar på nämnden om sin praktik och sina slutsatser. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner informationen.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
informationen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner informationen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Ung i sommar om tillgänglighetsfrågor kopplat

till funktionsnedsättning
• Beslut FSN-AU 240815 (§142) Ung i sommar om tillgänglighetsfrågor kopplat till

funktionsnedsättning
• Presentation FSN 240826 - Ung i sommar berättar in tillgänglighetsfrågor
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§ 83 Inkomna, utgående och upprättade skrivelser

FSN-2024-33 

Sammanfattning 
I ärendet redovisas inkomna, utgående och upprättade skrivelser som registrerats på 
funktionsstödsförvaltningen inför månadens sammanträde. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner redovisningen av inkomna, utgående och upprättade
skrivelser.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
redovisningen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med detta. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner redovisningen av inkomna, utgående och upprättade skrivelser. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Inkomna, utgående och upprättade skrivelser
• Inkommet från kommunfullmäktige - Ekonomisk prognos för Malmö stad 2024,

FSN-2024-2934
• Inkommet från kommunfullmäktige - Handlingsplan för arbetet mot islamofobi

och antimuslimsk rasism, FSN-2023-5648
• Inkommet från kommunfullmäktige - Hyresavtal för nya lokaler till

Hjälpmedelscentrum FSN-2024-371
• Inkommet från kommunfullmäktige - Nytt LSS-boende Käglinge 11:3, FSN-2023-

4312
• Inkommet från kommunfullmäktige - Redovisning av internationellt arbete 2023,

FSN-2024-857
• Inkommet från kommunfullmäktige - Redovisning av Uppdrag budget 2023 -

Inventera vilka modeller för internt köp och sälj som tillämpas i Malmö stad
[...],FSN-2024-2800

• Inkommet från kommunfullmäktige - Redovisning av åtgärder för att minska
personalomsättningen särskilt avseende sjuksköterskor samt för att minska
användningen av extern bemanning, FSN-2024-706

• Inkommet från kommunfullmäktige - Revisionsberättelse för Malmö stad samt
ansvarsfrihet för ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen och övriga nämnder
2023, FSN-2024-2838

• Inkommet från kommunfullmäktige - Tillväxtkommissionen för ett inkluderande
och hållbart Malmö - Slutrapport, FSN-2023-2915

• Inkommet från kommunfullmäktige - Uppdrag budget 2023 - Utreda formerna för
stadens arbete mot rasism och för mänskliga rättigheter [...], FSN-2024-2865
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• Inkommet från kommunfullmäktige - Uppföljning av intern kontroll 2023, FSN-
2023-233

• Inkommet från kommunfullmäktige - Upphävande av Program för strategiskt
omvärldsarbete i Malmö stad, FSN-2024-2784

• Inkommet från kommunfullmäktige - Årsredovisning 2023 Malmö stad, FSN-2024-
2866

• Inkommet från kommunstyrelsen - Besvarande av Nämndinitiativ från Helena
Nanne (M) om ett Malmö fritt från rasism och hatbrott, FSN-2024-5644

• Inkommet från kommunstyrelsen - Malmö stads befolkningsprognos 2024-2034,
FSN-2024-2933

• Inkommet från kommunstyrelsen - Upphandlingsplan 2024-2025, FSN-2023-2290
• Inkommet från kommunstyrelsens arbesutskott - Yttrande till

Arbetsmarknadsdepartementet - Sexuellt utnyttjande i pornografiska syften –
våldsutsatthet som behöver synliggöras, FSN-2024-1135

• Inkommet från kommunstyrelsens arbetsutskott - Yttrande till
Arbetsmarknadsdepartementet - Ut ur utsatthet (SOU 2023:97), FSN-2024-1134

• Utgående till Sveriges Kommuner och Regioner - Malmö stads yttrande gällande
Gemensam finansiering avv ett mer samtat system för kunskapssyrning i
socialtjänstens verksamheter, FSN-2024-1459

• Upprättat på funktionsstödsförvaltningen - Protokoll från förvaltningsrådet 2024-
08-15
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§ 84 Återrapportering av delegationsbeslut

FSN-2024-38 

Sammanfattning 
Enligt kommunallagen (6 kap. 37-40 §§) kan nämnden lämna över rätten att fatta beslut i 
vissa ärenden, exempelvis till ett utskott, en ledamot eller en tjänsteperson (så kallad 
delegering).  

De beslut som får fattas på detta sätt finns med i nämndens delegationsordning. 
Kommunallagen ger nämnden möjlighet att besluta om och hur ofta delegationsbeslut ska 
rapporteras till nämnden. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner återrapporteringen av delegationsbesluten.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
återrapporteringen. Ordförande frågar nämnden om förslaget är rätt uppfattat och om 
nämnden i så fall kan besluta i enlighet med detta. 

Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd godkänner återrapporteringen av 
delegationsbesluten. 

Beslutsunderlag 
• Funktionsstödsnämndens delegationsordning, version 3.3
• G-Tjänsteskrivelse FSN 240826 - Återrapportering av delegationsbeslut
• Delegationsbeslut - Protokoll från funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2024-08-

15
• Delegationsbeslut enligt LSS, juni 2024
• Delegationsbeslut enligt LSS, juli 2024
• Delegationsbeslut enligt SoL, juni 2024
• Delegationsbeslut enligt SoL, juli 2024
• Delegationsbeslut - Beslut om utrangering av anläggningar (punkt 12.3)
• Delegationsbeslut - Beslut att bevilja nytt tankkort (punkt 11.1)
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§ 85 Information från förvaltningen

FSN-2024-49 

Sammanfattning 
Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom 
funktionsstödsområdet. 

Förvaltningsdirektör Charlotte Widén Odder informerar om följande: 
Direktör informerar om hur sommaren förlöpt. Det har i stora drag fungerat bra med 
bestående kvalitet i verksamheterna både vad gäller omsorg och vård.  

För att säkerställa att funktionsstödsnämnden kontinuerligt ska kunna följa den 
ekonomiska utvecklingen får nämnden från och med 2024 månatliga rapporteringar av det 
ekonomiska läget. Månadsrapporten ges antingen i samband med ekonomiska ärenden på 
dagordningen (ekonomiska prognoser, delårsrapporter etcetera) eller, om det inte finns 
något särskilt ekonomiärende vid ett sammanträde, under ärendet ”Information från 
förvaltningen”. Vid aktuellt sammanträde lyftes månadsrapport för augusti 2024 som ett 
eget ärende (§81) med fokus på arbetsmiljö och kvalitet. Då det ekonomiska utfallet för 
augusti ännu är preliminärt gavs ingen fördjupad dragning utan det sker istället i samband 
med delårsrapporten i september. I vanlig ordning bifogas dock en månadsrapport med 
sedvanliga nyckeltal till ärendet.    

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Vårdförbundet kom i slutet av juni överens 
om ett nytt avtal. Konflikten har dock gjort att förvaltningen under sommaren behövt 
använda sig av bemanningssjuksköterskor för att säkerställa patientsäkerheten. 
Kostnaderna för detta kommer att särrapporteras vid nämndens ekonomiska rapporter.  

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har avslutat sitt tillsynsärende gällande 
förvaltningens tidigare LSS-boende på Svedalavägen 159. Tillsynen kring boendet har 
pågått i ett antal år men IVO bedömer nu att nämnden undanröjt tidigare brister i 
verksamheten och avslutar därför ärendet (IVO:s beslut återfinns bland utskottets 
handlingar från 2024-08-15, punkt 11: Återrapportering från tillsynsmyndighet). Det 
aktuella boendet har avvecklats (efter beslut i funktionsstödsnämndens arbetsutskott) men 
eftersom det fortfarande finns kvar ett mindre antal brukare utgör byggnaden i dagsläget en 
satellitlägenhet till LSS-boendet på Svedalavägen 161. Inom kort beräknas renoveringen av 
de kvarvarande brukarnas nya boende vara klart och då flyttar de sista brukarna ut.    

Den 15 augusti öppnade nomineringen till Eleonorapriset 2024. Det är sjätte året som 
priset delas ut till en eller flera personer, verksamheter eller föreningar som ökat 
medvetenheten om funktionsnedsättningar och som bidragit till ett inkluderande samhälle 
för alla. Nomineringsperioden är öppen fram till och med den 15 oktober 2024. Beslut om 
pristagare fattas av utskottet i november och prisceremonin går av stapeln den 3 december 
klockan 13:00 i Teaterakademins lokaler på Lantmannagatan 41. Nämndens ledamöter 
uppmanas att sprida informationen om Eleonorapriset och att medverka på 
prisutdelningen i december. 
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Avslutningsvis svarar direktör på en fråga gällande att man i höst kommer att påbörja 
dialoger med de fackliga organisationerna kring justeringar i förvaltningens organisation. 
Direktör berättar att förvaltningen lärt sig mycket om den egna organisationen under det 
senaste årets omställningsarbete, insikter som gjort att man nu närmare granskar om man 
har en optimal utvecklingsorganisation för att utföra sitt kärnuppdrag långsiktigt och 
hållbart. Exakt vilka förändringar som kan komma att blir aktuella är inte bestämt men man 
har påbörjat en dialog i facklig samverkan för att säkerställa en bra inkludering i arbetet 
med organisationsjusteringar 2025. Direktör kommer att återkomma till nämnden under 
hösten kring vad detta kan komma att innebära för justeringar av förvaltningens 
organisation. 
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